
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 апреля 2021 года                            с. Магазинка                                          № 58  

 

Об утверждении реестра муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации  

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Магазинское сельское поселение, во 

исполнение Постановления Совета министров Республики Крым от 13.10.2015 года 

№ 608 «О формировании и ведении реестра государственных услуг Республики 

Крым», постановлением Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым от 15.02.2021 года № 12 «Об утверждении Порядка 

формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым», администрация Магазинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(приложение №1). 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании 

администрации Магазинского сельского поселения, расположенном по адресу: 

Республики Крым, Красноперекопский район, с. Магазинка, ул. Бондаря, 1А, а 

также на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Красноперекопского муниципального района (krpero.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Магазинское 

сельское поселение. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинского сельского поселения                 Н.А.Баркаускас

file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/Мои%20документы/Постановление%20на%20выплату%20Яковлева%20Н%20М.doc%23_Hlk181604206%201,0,1300,0,,%0aАдминистрация%20муниципального%20о
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/Мои%20документы/Постановление%20на%20выплату%20Яковлева%20Н%20М.doc%23_Hlk181604206%201,0,1300,0,,%0aАдминистрация%20муниципального%20о
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/Мои%20документы/Постановление%20на%20выплату%20Яковлева%20Н%20М.doc%23_Hlk181604206%201,0,1300,0,,%0aАдминистрация%20муниципального%20о


Приложение № 1 

                                                                                                     к постановлению администрации Магазинского сельского поселения № 58 от 30.04.2021 г. 

 

Реестр муниципальных услуг 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Содержание 

муниципальной 

услуги 

Источник 

финансир

ования 

Способы оказания 

муниципальной 

услуги (предмет, 

содержание) 

Органы 

местного 

самоуправления 

Красноперекопского 

района, организации 

участвующие в 

оказании 

муниципальной 

услуги 

Потребитель 

муниципальной 

услуги (целевая 

группа) 

Показатели 

конечного 

результата 

(единица 

измерения) 

Нормативные правовые акты 

Российской Федерации, 

Республики Крым, 

закрепляющие муниципальную 

услугу или отдельные способы 

ее оказания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Выдача 

характеристики с 

места жительства 

(постановление №10 

от 12.01.2015) 

Выдача 

характеристики с 

места жительства 

бесплатно Консультирование 

на личном приеме, 

по письменным 

обращениям, по 

телефону. 

Оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

физические лица, 

юридические лица 

Характеристика с 

места жительства 

Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

2 Выдача бытовых 

характеристик и 

актов жилищно-

бытовых условий 

(Постановление №17 

от 17.03.2015) 

Выдача бытовых 

характеристик и 

актов жилищно-

бытовых условий 

бесплатно Консультирование 

на личном приеме, 

по письменным 

обращениям, по 

телефону. 

Оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

физические лица, 

юридические лица 

Принятие решения о 

выдаче бытовых 

характеристик и актов 

жилищно-бытовых 

условий 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Устав Магазинского сельского 

поселения; 

- Положение о порядке 

разработки и утверждения 

административных регламентов 

предоставления муниципальных 

услуг в администрации 

Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

(Постановление №234 от 

30.12.2020). 

3 Согласование 

времени, места 

проведения 

массовых шествий, 

Согласование 

времени, места 

проведения 

массовых шествий, 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

физические и 

юридические лица 

- решение о 

согласовании времени, 

места проведения 

массовых шествий, 

 Федеральный закон №54-ФЗ от 

19.06.2004 «О собраниях, 

митингах, демонстрациях, 

шествиях и пикетированиях»  



митингов, 

демонстраций 

(Постановление №23 

от 24.03.2015) 

митингов, 

демонстраций 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

митингов, 

демонстраций; 

- уведомление об 

отказе в согласовании 

времени, места 

проведения массовых 

шествий, митингов, 

демонстраций. 

 

4 Предоставление 

муниципального 

имущества в аренду 

или безвозмездное 

пользование 

(Постановление №26 

от 24.03.2015) 

Предоставление 

муниципального 

имущества в 

аренду или 

безвозмездное 

пользование 

бесплатно Консультирование 

на личном приеме, 

по письменным 

обращениям, по 

телефону; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Отделение банка, 

Управление 

Федеральной 

налоговой службы по 

Республике Крым, 

независимый 

оценщик 

физические лица, 

юридические лица 

договор аренды 

муниципального 

имущества 

- Федеральный закон от 

26.07.2006 №135-ФЗ «О защите 

конкуренции»; 

-Конституция Российской 

Федерации, 12.12.1993 года;  

-Гражданский кодекс 

Российской Федерации;  

- Федеральный закон от 

06.10.2003г №131-ФЗ « Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»;  

-Федеральный закон от 

21.07..2005 № 115-ФЗ « О 

концессионных соглашениях»;  

-решение Магазинского 

сельского совета 

Красноперекопского района 

Республики Крым от 30.12.2014г 

№ 50 «Об утверждении 

Положения о порядке 

управления и распоряжения 

имуществом муниципальной 

собственности Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

5 Завершение 

оформления права 

собственности, 

аренды и 

постоянного 

пользования на 

земельные участки, 

начатого до 21 марта 

2014  года 

(Постановление №45 

от 22.06.2015) 

Завершение 

оформления права 

собственности, 

аренды и 

постоянного 

пользования на 

земельные 

участки, начатого 

до 21 марта 2014 

года 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

физические и 

юридические лица 

- решение о 

предоставлении в 

собственность, 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

земельного участка, 

заключение договора 

аренды земельного 

участка; 

- решение об отказе в 

- Гражданский кодекс 

Российской Федерации; 

- Земельный кодекс Российской 

Федерации;  

- Федеральный 

конституционный закон от 

21.03.2014 года № 6-ФКЗ «О 

принятии в Российскую 

Федерацию Республики Крым и 

образовании в составе 

Российской Федерации новых 



предоставлении 

земельного участка, 

заключении договора 

аренды земельного 

участка 

субъектов - Республик Крым и 

города федерального значения 

Севастополя»; 

- Федеральный закон от 

24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об 

обороте земель 

сельскохозяйственного 

назначения»; 

- Федеральный закон от 

24.07.2007 года № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре 

недвижимости»; 

- Федеральный закон от 

02.05.2006 года № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Закон Республики Крым № 38-

ЗРК от 31.07.2014 года «Об 

особенностях регулирования 

имущественных и земельных 

отношений на территории 

Республики Крым»  

6 Выдача заверенных 

копий документов 

(Постановление №46 

от 22.06.2015) 

Выдача заверенных 

копий документов 

бесплатно Консультирование 

на личном приеме, 

по письменным 

обращениям, по 

телефону. 

Оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

физические лица, 

юридические лица 

- выдача заверенной 

копии и выписки из 

постановления и 

распоряжения  

администрации 

(главы) сельского 

поселения; 

- мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

услуги. 

 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного  самоуправления  в  

Российской  Федерации»; 

- Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений 

граждан Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Федеральный закон от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 



- Федеральный закон от 22 

октября 2004 № 125 - ФЗ «Об 

архивном деле в Российской 

Федерации»; 

- Устав муниципального 

образования Магазинское 

сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым; 

- настоящий Административный 

регламент. 

7 Признание молодых 

семей 

нуждающимися в 

улучшении 

жилищных условий 

на территории 

Магазинского 

сельского поселения 

(Постановление №65 

от 21.08.2015) 

Признание 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных 

условий 

бесплатно Консультирование 

на личном приеме, 

по письменным 

обращениям, по 

телефону. 

Оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

- Отдел опеки, 

попечительства и 

охраны прав детства 

несовершеннолетних; 

-Управление 

Федеральной службы 

государственной 

регистрации, кадастра 

и картографии по 

Крымскому 

федеральному округу; 

-Управление 

федеральной 

миграционной 

службы по 

Республике Крым; 

- отделы ЗАГС по 

муниципальным 

районам; 

- архивы 

муниципальных 

районов; 

- отделение 

пенсионного фонда; 

- военный 

комиссариат; 

- органы местного 

самоуправления 

Республики Крым; 

- управляющие 

компании; 

- образовательные 

учреждения; 

- учреждения 

здравоохранения и 

юридические лица; 
физические лица; 

индивидуальные 

предприниматели 

Решение о постановке 

на учет 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Гражданский кодекс 

Российской Федерации; 

- Жилищный кодекс Российской 

Федерации; 

- Федеральный закон от 

29.12.2004 № 189-ФЗ "О 

введении в действие Жилищного 

кодекса Российской Федерации"; 

- Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения 

обращений граждан Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг" 

- Федеральный закон от 

09.02.2009 № 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к 

информации о деятельности 

государственных органов и 

органов местного 

самоуправления"; 

- Постановление Правительства 

Российской Федерации от 

15.06.2009 № 478 "О единой 

системе информационно-

справочной поддержки граждан 

и организаций по вопросам 

взаимодействия с органами 

исполнительной власти и 



социальной защиты 

населения; 

- органы внутренних 

дел; 

- учреждения 

исполнения 

наказаний. 

органами местного 

самоуправления с 

использованием 

информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет"; 

- Распоряжение Правительства 

Российской Федерации от 

17.12.2009 № 1993-р "Об 

утверждении сводного перечня 

первоочередных 

государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых в электронном 

виде"; 

- Конституция Республики 

Крым; 

- Закон Республики Крым от 

06.07.2015 № 130 «О 

регулировании некоторых 

вопросов в области жилищных 

отношений в Республике Крым»; 

- Устав Магазинского сельского 

поселения; 

- настоящий Административный 

регламент. 

8 Отнесение 

земельного участка к 

землям 

определенной 

категории и (или) 

установление вида 

разрешенного 

использования 

земельного участка 

(Постановление №72 

от 08.09.2015) 

Отнесение 

земельного участка 

к землям 

определенной 

категории и (или) 

установление вида 

разрешенного 

использования 

земельного участка 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Юридические и 

физические лица 

Выдача решения об 

отнесении земельного 

участка к землям 

определенной 

категории и (или) 

установлении вида 

разрешенного 

использования 

земельного участка 

- Земельный кодекс Российской 

Федерации; 

-  Закон Республики Крым от 

31.07.2014г. №-38 ЗРК 

9 Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым, для целей, не 

Предоставление 

земельных 

участков, 

находящихся в 

собственности 

Магазинского 

сельского 

поселения, для 

целей, не 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

физические и 

юридические лица 

- решение о 

предоставлении 

земельного участка в 

собственность за 

плату или бесплатно и 

договор купли-

продажи земельного 

участка; 

- решение о 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Земельный кодекс Российской 

Федерации; 

- Федеральный закон от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 



связанных со 

строительством 

(Постановление №91 

от 15.10.2015) 

связанных со 

строительством 

непосредственном 

обращении 

предоставлении 

земельного участка в 

аренду и договор 

аренды земельного 

участка; 

- решение о 

предоставлении 

земельного участка в 

безвозмездное срочное 

пользование и договор 

безвозмездного 

срочного пользования 

земельным участком; 

-решение о 

предоставлении 

земельного участка в 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование; 

- отказ в 

предоставлении 

земельного участка 

для целей, не 

связанных со 

строительством. 

06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59 - ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений 

граждан Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от 

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к 

информации о деятельности 

государственных органов и 

органов местного 

самоуправления»; 

- Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Федеральный закон "О 

крестьянском (фермерском) 

хозяйстве" от 11.06.2003 № 74- 

ФЗ; 

- Федеральный закон "О личном 

подсобном хозяйстве" от 

07.07.2003 № 112-ФЗ; 

- Постановление Правительства 

Российской Федерации от 

11.11.2002 № 808 «Об 

организации и проведении 

торгов по продаже находящихся 

в государственной или 

муниципальной собственности 

земельных участков или права на 

заключение договоров аренды 

таких земельных участков»; 

- Устав муниципального 

образования Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым; 

- Иные нормативные правовые 

акты Российской Федерации и 

Республики Крым. 



 

10 Выдача соглашений 

об установлении 

сервитута в 

отношении 

земельного участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Магазинского 

сельского поселения 

(Постановление №20 

от 01.03.2016) 

Выдача 

соглашений об 

установлении 

сервитута в 

отношении 

земельного 

участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Магазинского 

сельского 

поселения 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Граждане 

Российской 

Федерации, 

иностранные 

граждане, лица без 

гражданства, 

юридические лица, 

их представители, 

действующие на 

основании 

доверенности 

- решение об 

установлении 

публичного сервитута; 

- принятие решение об 

отказе в установлении 

публичного сервитута 

и направление этого 

решения заявителю с 

указанием оснований 

такого отказа. 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Гражданский кодекс 

Российской Федерации; 

- Земельный кодекс Российской 

Федерации; 

- Федеральный закон от 

23.06.2014 № 171-ФЗ «О 

внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской 

Федерации» 

11 Прием заявлений, 

документов, а также 

постановка граждан 

на учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помещениях 

(Постановление №23 

от 10.03.2016) 

Прием заявлений, 

документов, а 

также постановка 

граждан на учет в 

качестве 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Физические лица 

(граждане, лица без 

гражданства), 

юридические лица, а 

также их 

представители  

- выдача 

(направление) 

заявителю решения 

администрации в 

форме постановления 

о принятии на учет в 

качестве 

нуждающегося в 

жилом помещении, 

либо отказе в 

принятии на учет; 

- решение 

администрации в 

форме уведомления о 

перерегистрации 

гражданина, 

состоящего на учете в 

качестве 

нуждающегося в 

жилом помещении или 

о снятии заявителя с 

учета в качестве 

нуждающегося в 

жилом помещении 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Жилищный кодекс Российской 

Федерации от 29.12.2004 № 188-

ФЗ; 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений 

граждан Российской 

Федерации», 

- Федеральный закон от 

16.04.2011г. №63-ФЗ «Об 

электронной подписи»; 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 

16.08.2012 №840 «О порядке 



подачи и рассмотрения жалоб на 

решения и действия 

(бездействие) федеральных 

органов исполнительной власти 

и их должностных лиц, 

федеральных государственных 

служащих, должностных лиц 

государственных внебюджетных 

фондов российской Федерации»; 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 

25.06.2012 № 634 «О видах 

электронной подписи, 

использование которых 

допускается при обращении за 

получением государственных и 

муниципальных услуг»; 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 

25.08.2012 № 852 «Об 

утверждении Правил 

использования усиленной 

квалифицированной 

электронной подписи при 

обращении за получением 

государственных и 

муниципальных услуг и о 

внесении изменения в Правила 

разработки и утверждения 

административных регламентов 

предоставления 

государственных услуг»; 

- Устав муниципального 

образования Магазинское 

сельское поселение; 

- настоящий регламент. 

12 Согласование 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого помещения 

(Постановление №55 

от 03.06.2016) 

Согласование 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого помещения 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

- Физические лица, 

собственники 

соответствующего 

помещения или 

уполномоченные 

ими лица; 

- юридические лица 

(за исключением 

государственных 

органов и их 

- решение о 

согласовании 

переустройства и 

(или) перепланировки 

жилого помещения; 

- отказ в согласовании 

переустройства и 

(или) перепланировки 

жилого помещения 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Жилищный кодекс Российской 

Федерации; 

- Градостроительный кодекс 

Российской Федерации от 29 

декабря 2004 года № 190-ФЗ; 

- Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления 

consultantplus://offline/ref=50EC971DED1881D85DD209E7634F22EC19F31F7928EFD8DBCCC982D995ADB8908A60EBC3ACAC7FBAm2T1F


обращении территориальных 

органов, органов 

государственных 

внебюджетных 

фондов и их 

территориальных 

органов, органов 

местного 

самоуправления), 

собственники 

соответствующего 

помещения или 

уполномоченные 

ими лица 

государственных и 

муниципальных услуг"; 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 28 

апреля 2005 года № 266 (в 

редакции от 21.09.2005) "Об 

утверждении формы заявления о 

переустройстве и (или) 

перепланировке жилого 

помещения и формы документа, 

подтверждающего принятие 

решения о согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения"; 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 28 

января 2006 года № 47 "Об 

утверждении Положения о 

признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и 

многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции"; 

- постановление 

Государственного комитета 

Российской Федерации по 

строительству и жилищно-

коммунальному комплексу от 

27.09.2003 № 170 «Об 

утверждении Правил и норм 

технической эксплуатации 

жилищного фонда»; 

- иные федеральные законы, 

соглашения федеральных 

органов исполнительной власти 

и органов государственной 

власти Республики Крым, 

республиканские законы, а также 

иные нормативные правовые 

акты Российской Федерации, 

органов государственной власти 

Республики Крым, 

муниципальные правовые акты 

Администрации 



Красноперекопского района, 

Администрации Магазинского 

сельского поселения. 
13 Устранение 

технических ошибок 

в ранее принятых 

решениях органов 

местного 

самоуправления о 

предоставлении, 

передаче в 

собственность 

земельного участка 

(постановление №67 

от 01.07.2016) 

Устранение 

технических 

ошибок в ранее 

принятых 

решениях органов 

местного 

самоуправления о 

предоставлении, 

передаче в 

собственность 

земельного 

участка 

бесплатно Консультирование 

на личном приеме, 

по письменным 

обращениям, по 

телефону; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Юридические и 

физические лица 

выдача решений или 

других нормативно-

правовых актов 

органов местного 

самоуправления о 

предоставлении, 

передаче в 

собственность 

земельного участка с 

заверенными 

исправлениями 

технических ошибок - 

по истечении 20 

рабочих дней. 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Гражданский кодекс 

Российской Федерации; 

- Земельный Кодекс Российской 

Федерации; 

- Федеральный закон от 

01.01.2001 г. №59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращения граждан Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от 

27.07.2006 г. №152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 года «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Устав муниципального 

образования Магазинское 

сельское поселение 

14 Уведомительная 

регистрация 

трудового договора с 

работодателем - 

физическим лицом, 

не являющимся 

индивидуальным 

предпринимателем 

(Постановление №68 

от 03.04.2017) 

Уведомительная 

регистрация 

трудового 

договора с 

работодателем - 

физическим 

лицом, не 

являющимся 

индивидуальным 

предпринимателем 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

работодатели 

физические лица, не 

являющиеся 

индивидуальными 

предпринимателями 

- получение 

заявителем в двух 

экземплярах 

зарегистрированного 

трудового договора с 

отметкой о 

регистрации в 

Журнале регистрации 

трудовых договоров; 

- получение 

заявителем в двух 

экземплярах 

трудового договора с 

отметкой факта 

прекращения 

трудового договора и 

проставление отметки 

в Журнале 

прекращения 

трудовых договоров; 

- отказ в 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Трудовой кодекс Российской 

Федерации; 

- Федеральный закон от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Федеральный закон от 27 июля 

2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

- Федеральный закон от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации»; 



предоставлении 

муниципальной 

услуги. 

- Устав муниципального 

образования Магазинское 

сельское поселение. 

15 Предоставление 

порубочного билета 

и (или) разрешения 

на пересадку 

деревьев и 

кустарников на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения» 

(постановление №22 

от 16.02.2018) 

Предоставление 

порубочного 

билета и (или) 

разрешения на 

пересадку деревьев 

и кустарников на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения 

бесплатно Консультирование 

с использование 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Физические или 

юридические лица, 

либо их 

уполномоченные 

представители 

(далее - заявитель, 

заявители), 

намеревающиеся 

осуществить 

вырубку или 

пересадку деревьев 

и кустарников на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения. 

- выдача порубочного 

билета и (или) 

разрешения на 

пересадку деревьев и 

кустарников 

- Федеральный закон № 210-ФЗ 

от 27.07.2010 «Об организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг; 

- Федеральный закон № 131- ФЗ 

от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Федеральный Закон № 59-ФЗ 

от 02.05.2006 «О порядке 

рассмотрения обращений 

граждан Российской 

Федерации»; 

- Постановление Правительства 

Российской Федерации от 

30.04.2014 № 403 (ред. от 

29.05.2015) «Об исчерпывающем 

перечне процедур в сфере 

жилищного строительства» 

вместе с «Правилами внесения 

изменений в исчерпывающий 

перечень процедур в сфере 

жилищного строительства», 

«Правилами ведения реестра 

описаний процедур, указанных в 

исчерпывающем перечне 

процедур в сфере жилищного 

строительства»; 

- Правила благоустройства 

территории Магазинского 

сельского поселения. 

16 Предоставление 

сведений об 

объектах имущества, 

включенных в 

перечень 

муниципального 

имущества, 

предназначенного 

для предоставления 

во владение и (или) 

Предоставление 

сведений об 

объектах 

имущества, 

включенных в 

перечень 

муниципального 

имущества, 

предназначенного 

для 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Юридические и 

физические лица 

- выдача или 

направление 

заявителю сведений об 

объектах имущества, 

включенных в 

перечень 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

-  Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Федеральным законом от 

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных 

технологиях и о защите 

информации»; 



пользование 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательств

а и организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а (постановление 

№24 от 16.02.2018) 

предоставления во 

владение и (или) 

пользование 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва и 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

обращении Магазинское сельское 

поселение 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым, 

предназначенного для 

предоставления во 

владение и (или) в 

пользование 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

и организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

либо в перечень 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

Магазинское сельское 

поселение 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым, 

предназначенного для 

предоставления во 

владение и (или) в 

пользование 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

и организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства; 

- выдача или 

направление 

заявителю 

письменного 

мотивированного 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 

25.06.2012 № 634 «О видах 

электронной подписи, 

использование которых 

допускается при обращении за 

получением государственных и 

муниципальных услуг». 



решения об отказе в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги с обоснованием 

причин отказа 

17 Принятие решения о 

бесплатном 

предоставлении 

гражданину 

земельного участка 

для 

индивидуального 

жилищного 

строительства в 

случаях, 

предусмотренных 

законами субъекта 

Российской 

Федерации 

(Постановление 

№113 от 02.07.2018) 

Принятие решения 

о бесплатном 

предоставлении 

гражданину 

земельного участка 

для 

индивидуального 

жилищного 

строительства в 

случаях, 

предусмотренных 

законами субъекта 

Российской 

Федерации 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

совершеннолетние 

граждане 

Российской 

Федерации (их 

представители) из 

числа следующих 

категорий: 

1) ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны; 

2) инвалидов 

Великой 

Отечественной 

войны; 

3) ветеранов боевых 

действий; 

4) инвалидов 

боевых действий; 

5) лиц, 

подвергшихся 

политическим 

репрессиям и 

подлежащих 

реабилитации либо 

пострадавших от 

политических 

репрессий; 

6) бывших 

несовершеннолетни

х узников 

концлагерей, гетто, 

других мест 

принудительного 

содержания, 

созданных 

фашистами и их 

союзниками в 

период Второй 

мировой войны, 

признанных 

- постановление о 

включении в список 

граждан, имеющих 

право на получение 

земельных участков; 

- постановление об 

отказе во включении в 

список граждан, 

имеющих право на 

получение земельных 

участков; 

- постановление о 

предоставлении 

земельного участка. 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Гражданский кодекс 

Российской Федерации;  

- Земельный кодекс Российской 

Федерации;  

- Федеральный закон от 25 

октября 2001 года 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации»;  

- Федеральный закон от 2 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в 

Российской Федерации»;  

- Федеральный закон от 15 

апреля 1998 года № 66-ФЗ «О 

садоводческих, огороднических 

и дачных некоммерческих 

объединениях граждан»;  

- Федеральный закон от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ»; 

- Федеральный закон от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре 

недвижимости»;  

Федеральным законом от 21 

июля 1997 года № 122-ФЗ «О 

государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество 

и сделок с ним»; 

- Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Федеральный закон от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

- Закон Республики Крым от 

consultantplus://offline/ref=3284F2971A8AB3C49838C1B6E372E8006DA1975F7A7E1843FC392BDB6Eb7H6D
consultantplus://offline/ref=3284F2971A8AB3C49838C1B6E372E8006DA09E567E7E1843FC392BDB6Eb7H6D
consultantplus://offline/ref=3284F2971A8AB3C49838C1B6E372E8006DA1975F7B7D1843FC392BDB6Eb7H6D


инвалидами 

вследствие общего 

заболевания, 

трудового увечья и 

других причин (за 

исключением лиц, 

инвалидность 

которых наступила 

вследствие их 

противоправных 

действий); 

7) инвалидов 

вследствие 

Чернобыльской 

катастрофы; 

8) лиц, 

воспитывающих 

трех и более детей в 

возрасте до 18 лет, 

включая 

усыновленных и 

принятых под опеку 

(попечительство), а 

при обучении детей 

в 

общеобразовательн

ых организациях и 

государственных 

образовательных 

организациях по 

очной форме 

обучения на 

бюджетной основе – 

до окончания 

обучения, но не 

более чем до 

достижения ими 

возраста 23 лет; 

9) лиц, имеющих 

обеспеченность 

общей площадью 

жилых помещений 

не более 10 

квадратных метров 

в расчете на 

гражданина и 

15.01.2015 года №66-ЗРК «О 

предоставлении земельных 

участков, находящихся в 

государственной или 

муниципальной собственности, и 

некоторых вопросах земельных 

отношений»; 

- Приказ Министерства 

экономического развития 

Российской Федерации от 

12.01.2015 №1 «Об утверждении 

перечня документов, 

подтверждающих право 

заявителя на приобретение 

земельного участка без 

проведения торгов»; 

- Постановление Совета 

министров Республики Крым от 

10.02.2015 года № 41 «Об 

утверждении Порядка ведения 

очерѐдности граждан на 

получение в собственность 

(аренду) земельного участка, 

находящегося в собственности 

Республики Крым или 

муниципальной собственности». 



каждого совместно 

проживающего с 

гражданином члена 

его семьи. Размер 

обеспеченности 

общей площадью 

жилых помещений в 

соответствии с 

настоящим Законом 

определяется как 

отношение 

суммарной общей 

площади всех 

жилых помещений, 

занимаемых 

гражданином и 

(или) совместно 

проживающими с 

гражданином 

членами его семьи 

по договорам 

социального найма, 

и (или) на праве 

членства в 

жилищном, 

жилищно-

строительном 

кооперативе, и (или) 

принадлежащих им 

на праве 

собственности, на 

количество таких 

членов семьи 

гражданина; 

10) лиц, 

воспитывающих 

ребенка-инвалида, 

включая 

усыновленных и 

принятых под опеку 

(попечительство). 

18 Реализация 

мероприятий по 

оформлению прав 

муниципального 

образования на 

Реализация 

мероприятий по 

оформлению прав 

муниципального 

образования на 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

- Государственный 

комитет по 

государственной 

регистрации и 

кадастру Республики 

Юридические и 

физические лица 

Государственная 

регистрация права 

собственности 

Администрации 

Магазинского 

 Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации» 



выморочное 

имущество на 

территории 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

(постановление 

№139 от 03.09.2018) 

выморочное 

имущество на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения  

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Крым; 

- Федеральное БТИ», 

филиал ГУП РК 

«Крым БТИ» в г. 

Красноперекопск 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на объект 

недвижимого 

имущества 

19 Предоставление 

заключения о 

соответствии 

проектной 

документации 

сводному плану 

подземных 

коммуникаций и 

сооружений на 

территории 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

(Постановление 

№104 от 27.06.2019) 

Предоставление 

заключения о 

соответствии 

проектной 

документации 

сводному плану 

подземных 

коммуникаций и 

сооружений на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения  

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Юридические и 

физические лица 

- заключение о 

соответствии 

проектной 

документации 

сводному плану 

подземных 

коммуникаций и 

сооружений); 

- уведомление об 

отказе в выдаче 

заключения. 

Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

20 Приватизация 

муниципального 

имущества 

(Постановление 

№145 от 05.09.2019) 

Приватизация 

муниципального 

имущества 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

за исключением 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, 

государственных и 

муниципальных 

учреждений, а также 

юридических лиц, в 

уставном капитале 

которых доля 

Российской 

Федерации, 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

превышает 25 

1) договор купли-

продажи 

муниципального 

имущества, 

заключенный по 

результатам торгов, 

посредством 

продажи без 

объявления цены, в 

порядке реализации 

преимущественного 

права приобретения 

арендуемого 

муниципального 

имущества; 

2) отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги. 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Федеральный закон от 

21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О 

приватизации 

государственного и 

муниципального имущества"; 

- Федеральный закон от 

22.07.2008 г. № 159-ФЗ "Об 

особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, 

находящегося в 

государственной 

собственности субъектов 

Российской Федерации или в 

муниципальной собственности 

и арендуемого субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства, и о 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=2875;fld=134


процентов, кроме 

случаев, 

предусмотренных 

статьей 25 

Федерального 

закона от 21 декабря 

2001 г. № 178-ФЗ "О 

приватизации 

государственного и 

муниципального 

имущества", либо 

их уполномоченным 

представителям 

внесении изменений в 

отдельные законодательные 

акты Российской Федерации"; 

- Федеральный закон от 

27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг"; 

- Федеральный закон от 

29.07.1998 г. N 135-ФЗ "Об 

оценочной деятельности в 

Российской Федерации"; 

- Федеральный закон от 

24.07.2007 г. № 209-ФЗ "О 

развитии малого и среднего 

предпринимательства в 

Российской Федерации"; 

- Постановление 

Правительства Российской 

Федерации от 12.08.2002 г. 

№ 585 "Об утверждении 

Положения об организации 

продажи государственного или 

муниципального имущества на 

аукционе и положения об 

организации продажи 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной собственности 

акций открытых акционерных 

обществ на 

специализированном 

аукционе"; 

- Постановление 

Правительства Российской 

Федерации от 12.08.2002 г. 

№ 584 "Об утверждении 

Положения о проведении 

конкурса по продаже 

государственного или 

муниципального имущества"; 

- Постановление 

Правительства Российской 

Федерации от 22.07.2002 г. 

№ 549 "Об утверждении 

Положений об организации 

consultantplus://offline/ref=311AD303E38491CE1123BFA10B4382477E4CF9557FC6ADC59A81948ADE87034632F6417905F7C1C9a7w4G
consultantplus://offline/ref=311AD303E38491CE1123BFA10B4382477E4CFB567DCCADC59A81948ADEa8w7G
consultantplus://offline/ref=311AD303E38491CE1123BFA10B4382477D45F15575C7ADC59A81948ADEa8w7G


продажи государственного или 

муниципального имущества 

посредством публичного 

предложения и без объявления 

цены"; 

Решение №50 от 30.12.2014 года 

«Об утверждении Положения о 

порядке управления и 

распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

21 Дача письменных 

разъяснений 

налогоплательщикам 

и налоговым агентам 

по вопросам 

применения 

нормативных 

правовых актов 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым о местных 

налогах и сборах 

(Постановление 

№155 от 16.10.2019) 

Дача письменных 

разъяснений 

налогоплательщик

ам и налоговым 

агентам по 

вопросам 

применения 

нормативных 

правовых актов 

Магазинского 

сельского 

поселения о 

местных налогах и 

сборах 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Физические или 

юридические лица 

либо их 

уполномоченные 

представители 

Письменное 

разъяснение по 

вопросам применения 

нормативных 

правовых актов 

Магазинского 

сельского поселения о 

местных налогах и 

сборах 

- Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

 - Закон Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК, 

-Устав сельского поселения. 

22 Перевод жилого 

помещения в 

нежилое помещение 

или нежилого 

помещения в жилое 

помещение 

(Постановление 

№166 от 16.10.2019) 

Перевод жилого 

помещения в 

нежилое 

помещение или 

нежилого 

помещения в 

жилое помещение 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

физические и 

юридические лица 

- уведомление о 

переводе жилого 

(нежилого) 

помещения в нежилое 

(жилое) помещение; 

- уведомление об 

отказе в переводе 

жилого (нежилого) 

помещения в нежилое 

(жилое) помещение. 

 Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

23 Выдача справок, 

выписок из 

похозяйственных и 

домовых книг 

Выдача справок, 

выписок из 

похозяйственных и 

домовых книг 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

физические 

лица 

- справка с места 

жительства, выписка 

из похозяйственной 

книги,  

- Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 



(Постановление 

№172 от 16.10.2019) 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

- отказ о выдаче 

справки о месте 

жительства, выписки 

из похозяйственной 

книги 

Российской Федерации»,  

- Федеральный закон от 

02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» 

24 Выдача разрешения 

на выполнение 

авиационных работ, 

парашютных 

прыжков, 

демонстрационных 

полетов воздушных 

судов, полетов 

беспилотных 

летательных 

аппаратов, подъемов 

привязных 

аэростатов над 

населенными 

пунктами 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым, а также 

посадки (взлета) на 

расположенные в 

границах 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым площадки, 

сведения о которых 

не опубликованы в 

документах 

аэронавигационной 

информации 

(Постановление 

№176 от 12.11.2019) 

Выдача разрешения 

на выполнение 

авиационных 

работ, 

парашютных 

прыжков, 

демонстрационных 

полетов 

воздушных судов, 

полетов 

беспилотных 

летательных 

аппаратов, 

подъемов 

привязных 

аэростатов над 

населенными 

пунктами 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым, 

а также посадки 

(взлета) на 

расположенные в 

границах 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым 

площадки, 

сведения о 

которых не 

опубликованы в 

документах 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Физические или 

юридические лица 

(далее - заявитель) 

(за исключением 

1) выдача разрешений 

на выполнение 

авиационных работ, 

парашютных 

прыжков, подъема 

привязных аэростатов 

над территорией 

поселения, на 

выполнение 

демонстрационных 

полетов воздушных 

судов, полетов 

беспилотных 

летательных 

аппаратов, а также на 

посадку (взлет) на 

расположенные в 

границах 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым площадки; 

2) выдача 

уведомления об отказе 

в выдаче разрешений 

на выполнение 

авиационных работ, 

парашютных 

прыжков, подъема 

привязных аэростатов 

над территорией 

поселения, на 

выполнение 

демонстрационных 

полетов воздушных 

судов, полетов 

беспилотных 

летательных 

Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 



аэронавигационно

й информации 

аппаратов, а также на 

посадку (взлет) на 

расположенные в 

границах 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым площадки 

25 Совершение 

нотариальных 

действий в 

администрации 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

(Постановление 

№213 от 19.12.2019) 

Совершение 

нотариальных 

действий 

бесплатно Консультирование 

на личном приеме, 

по письменным 

обращениям, по 

телефону. 

Оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Физические и 

юридические лица, 

зарегистрированные 

на территории 

сельского поселения 

Совершение 

нотариального 

действия; отказ в 

совершении 

нотариальных 

действий 

- Федеральный закон от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

российской Федерации»; - 

Федеральный закон от 

02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращения 

граждан Российской 

Федерации», от 11 февраля 1993 

г. № 4462-1; 

- «Основы законодательства 

Российской Федерации о 

нотариате»; 

- Налоговый кодекс Российской 

Федерации; 

 - Приказ Министерства юстиции 

РФ от 07 февраля 2020 г. № 14 

«Об утверждении Порядка 

направления в нотариальную 

палату субъекта Российской 

Федерации сведений об 

удостоверении или отмене 

доверенности органом местного 

самоуправления, должностное 

лицо которого удостоверяло 

доверенность»; 

-  Приказ Министерства юстиции 

РФ от 07 февраля 2020 г. № 16 

«Об утверждении Инструкции о 

порядке совершения 

нотариальных действий 

должностными лицами местного 

самоуправления поселений». 

26 Согласование 

создания места 

(площадки) 

Согласование 

создания места 

(площадки) 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

физические и (или) 

юридические лица в 

случае, если в 

а) согласование 

создания места 

(площадки) 

Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 



накопления твердых 

коммунальных 

отходов на 

территории 

Магазинского 

сельского поселения 

(Постановление №33 

от 07.02.2020) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации 

обязанность по 

созданию места 

(площадки) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов (далее - 

ТКО) лежит на 

таких лицах, либо 

их представители, 

действующие в силу 

полномочий, 

основанных на 

доверенности или 

иных законных 

основаниях 

накопления ТКО на 

территории 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым; 

б) отказ в 

согласовании создания 

места (площадки) 

накопления ТКО на 

территории 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

государственных и 

муниципальных услуг» 

27 Выдача архивных 

справок, архивных 

выписок и архивных 

копий по социально-

правовым запросам 

(Постановление 

№148 от 29.09.2020) 

Выдача архивных 

справок, архивных 

выписок и 

архивных копий по 

социально-

правовым 

запросам  

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Физические или 

юридические лица 

- архивные справки; 

- архивные выписки; 

- архивные копии; 

- тематические 

подборки копий 

архивных документов; 

-тематические обзоры 

архивных документов; 

-информационное 

письмо; 

-уведомление о 

невозможности 

предоставить 

информацию. 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 

02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» 

28 Передача в 

собственность 

граждан занимаемых 

ими жилых 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(приватизация 

жилого фонда) 

муниципального 

образования 

(Постановление 

«Передача в 

собственность 

граждан 

занимаемых ими 

жилых 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(приватизация 

жилого фонда) 

муниципального 

образования» 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

граждане 

Российской 

Федерации, 

занимающие жилые 

помещения в домах 

государственного и 

муниципального 

жилищного фонда 

- договор передачи в 

собственность 

граждан занимаемых 

ими жилых 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(приватизация 

муниципального 

жилого фонда); 

- мотивированный 

отказ в 

- Федеральный закон от 

06.10.2003г. №131-ФЗ; 

 - Закон РК от 08.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике 

Крым»;  

- устав Магазинского сельского 

поселения 

 



№150 от 29.09.2020) предоставлении 

муниципальной 

услуги 

29 Переоформление 

прав или завершение 

оформления прав на 

земельные участки 

на территории 

муниципального 

образования 

(Постановление 

№151 от 29.09.2020) 

Переоформление 

прав или 

завершение 

оформления прав 

на земельные 

участки на 

территории 

муниципального 

образования 

Магазинское 

сельское 

поселение 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым 

бесплатно Консультирование 

на личном приеме, 

по письменным 

обращениям, по 

телефону; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

- Межрайонная 

ИФНС № 2 по 

Республике 

Крым; 

- Красноперекопский 

горрайонный отдел 

Государственного 

комитета по 

государственной 

регистрации и 

кадастру Республики 

Крым 

 

физические или 

юридические лица 
- решение о 

предоставлении 

земельного участка (в 

случае, если 

допустимо бесплатное 

предоставление 

земельного участка, а 

также в случае 

предоставления 

земельного участка в 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование); 

- договор купли- 

продажи земельного 

участка (в случае если 

осуществляется 

продажа земельного 

участка); 

- договор аренды 

земельного участка; 

- договор 

безвозмездного 

пользования 

земельным участком; 

- соглашение об 

установлении 

сервитута (при 

приобретении 

соответствующего 

права); 

6) решение об отказе в 

удовлетворении 

заявления о 

предоставлении 

земельного участка; 

7) акт о передаче 

земельного участка. 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации», - 

Федеральный закон от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

 

30 Согласование 

проведения 

переустройства и 

Согласование 

проведения 

переустройства и 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

- Государственный 

комитет по 

охране культурного 

Физические или 

юридические лица, 

собственник, 

- решение о 

согласовании 

проведения 

Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 



(или) 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном 

доме 

(Постановление 

№152 от 29.09.2020) 

(или) 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном 

доме 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

наследия Республики 

Крым; 

 Красноперекопский 

горрайонный отдел 

Государственного 

комитета по 

государственной 

регистрации и 

кадастру; 

 Государственное 

унитарное 

Предприятие 

Республики 

Крым «Крым БТИ» 

собственники (в 

случае, если 

помещение 

находится в общей 

собственности двух 

и более лиц, и если 

ни один из 

собственников либо 

иных лиц не 

уполномочен в 

установленном 

порядке 

представлять их 

интересы) или 

наниматель жилого 

помещения по 

договору 

социального найма 

соответствующего 

помещения (в 

случае, когда они в 

установленном 

порядке 

уполномочены 

собственником на 

проведение 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого помещения 

в многоквартирном 

доме) 

переустройства и 

(или) перепланировки 

жилого помещения в 

многоквартирном 

доме; 

- решение об отказе в 

согласовании 

переустройства и 

(или) перепланировки 

жилого помещения в 

многоквартирном 

доме 

государственных и 

муниципальных услуг» 

31 Предварительное 

согласование 

предоставления 

земельного участка 

(Постановление 

№153 от 29.09.2020) 

Предварительное 

согласование 

предоставления 

земельного участка 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

- Межрайонная 

ИФНС № 2 по 

Республике 

 Крым; 

- Красноперекопский 

горрайонный отдел 

Государственного 

комитета по 

государственной 

регистрации и 

кадастру Республики 

Крым; 

- Министерство 

экологии и 

физические и 

юридические лица 

- решение о 

предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка; 

- решение об отказе в 

предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка 

- Федеральный закон от 27 июля 

2010 г. № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг". 



природных ресурсов 

Республики 

Крым; 

- Министерство 

культуры 

Республики Крым; 

- Государственный 

комитет по водному 

хозяйству и 

мелиорации 

Республики Крым 

32 Предоставление 

сведений из реестра 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

(Постановление 

№154 от 29.09.2020) 

Предоставление 

сведений из 

реестра 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Юридические или 

физические лица 

-выписка из реестра 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования; 

- выдача справки об 

отсутствии 

информации в реестре 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования; 

- отказ в выдаче 

выписки из реестра 

муниципального 

имущества 

 - Федеральный закон от 27 июля 

2010 г. № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг". 

33 Предоставление в 

собственность, 

аренду, постоянное 

(бессрочное) 

пользование, 

безвозмездное 

пользование 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, без 

проведения торгов 

(Постановление 

№155 от 29.09.2020) 

Предоставление в 

собственность, 

аренду, постоянное 

(бессрочное) 

пользование, 

безвозмездное 

пользование 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, без 

проведения торгов 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

- Межрайонная 

ИФНС № 2 по 

Республике 

 Крым; 

- Красноперекопский 

горрайонный отдел 

Государственного 

комитета по 

государственной 

регистрации и 

кадастру Республики 

Крым; 

- Министерство 

экологии и 

природных ресурсов 

Республики 

Крым; 

- иные органы и 

организации (в 

физические лица, 

индивидуальные 

предприниматели и 

юридические лица. 

- заключение договора 

купли-продажи 

земельного участка; 

- заключение договора 

аренды земельного 

участка; 

- заключение договора 

безвозмездного 

пользования 

земельным участком; 

- решение о 

предоставлении 

земельного участка в 

собственность 

бесплатно; 

- решение о 

предоставлении 

земельного участка в 

постоянное 

Федеральный закон РФ от 

27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 



случае 

необходимости). 

(бессрочное) 

пользование; 

- отказ в заключении 

договора купли-

продажи, договора 

аренды земельного 

участка, договора 

безвозмездного 

пользования 

земельным участком 

или принятие 

уполномоченным 

органом решения об 

отказе в 

предоставлении 

земельного участка в 

собственность 

бесплатно, в 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

34 Присвоение, 

изменение, 

аннулирование 

адресов объекта 

недвижимости 

 (Постановление 

№156 от 29.09.2020) 

Присвоение, 

изменение, 

аннулирование 

адресов объекта 

недвижимости 

 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

- Красноперекопский 

горрайонный отдел 

Государственного 

комитета по 

государственной 

регистрации и 

кадастру Республики 

Крым; 

- Служба 

государственного 

строительного 

надзора Республики 

Крым 

физические или 

юридические лица, 

собственники 

объекта адресации 

по собственной 

инициативе либо 

лицом, обладающим 

одним из 

следующих вещных 

прав на объект 

адресации: 

1) право 

хозяйственного 

ведения; 

2) право 

оперативного 

управления; 

3) право 

пожизненно 

наследуемого 

владения; 

4) право 

постоянного 

(бессрочного) 

пользования. 

- решение о 

присвоении 

(изменении, 

аннулировании) 

адреса (адресов) 

объекту (объектам) 

адресации; 

- решение об отказе в 

присвоении адреса 

объекту адресации или 

в аннулировании 

адреса объекту 

адресации 

 

- Конституция Российской 

Федерации; 

- Федеральный закон от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

 



35 Утверждение схемы 

расположения 

земельного участка 

на кадастровом 

плане территории 
(Постановление 

№157 от 29.09.2020) 

Утверждение 

схемы 

расположения 

земельного участка 

на кадастровом 

плане территории 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

- Межрайонная 

ИФНС № 2 по 

Республике 

 Крым; 

- Красноперекопский 

горрайонный отдел 

Государственного 

комитета по 

государственной 

регистрации и 

кадастру Республики 

Крым; 

- Министерство 

экологии и 

природных ресурсов 

Республики Крым; 

- Министерство 

культуры 

Республики Крым; 

- Государственный 

комитет по 

водному хозяйству и 

мелиорации 

Республики 

Крым 

физические и 

юридические 

лица 

- решение об 

утверждении схемы 

расположения 

земельного участка на 

кадастровом плане 

территории; 

- решение об отказе в 

утверждении схемы 

расположения 

земельного участка на 

кадастровом плане 

территории 

- Земельный кодекс Российской 

Федерации;  

- Закон Республики Крым от 

31.07.2014г. №-38 ЗРК 

36 Выдача разрешения 

на проведение 

земляных работ 

(Постановление 

№181 от 06.11.2020) 

Выдача разрешения 

на проведение 

земляных работ 

бесплатно Консультирование 

с использованием 

средств 

телефонной связи, 

электронного 

информирования; 

оказание 

муниципальной 

услуги при 

непосредственном 

обращении 

- Межрайонная 

ИФНС № 2 по 

Республике 

 Крым; 

- Красноперекопский 

горрайонный отдел 

Государственного 

комитета по 

государственной 

регистрации и 

кадастру Республики 

Крым; 

- Министерство 

строительства и 

архитектуры 

Республики 

Крым; 

- Министерство 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Физические или 

юридические лица 

- разрешение на 

проведение земляных 

работ; 

- разрешение на 

проведение аварийно - 

восстановительных 

работ; 

- продление 

(переоформление) 

разрешения на 

проведение земляных 

работ; 

- закрытие разрешения 

на проведение 

земляных работ; 

- решение об отказе в 

выдаче разрешения на 

проведение земляных 

работ 

- Федеральный закон от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 

02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» 



Республики Крым; 

- Государственный 

строительный 

надзор; 

- Государственный 

комитет по 

охране культурного 

наследия 

Республики 

Крым 

 

 


